famata remaneret, absolulionem necessa-

riam et dispensationem opportunam tam-

quam sibi debitas concedi expostulent, sic-

que absolutionem et dispensationem, quas

alias non obtinerent, eo praetextu ut plu-

rimum reportent, in scandalum plurimo-

rum.

S 3. Nos, considerantes praemissa cau- ,

P«n'"« "

sam tribuere delinquendi , et ineestum pensaiion. non

,. ii-, i dalurum prole-
committendi , ac ex deheto, loco poenae, sta tur .

commodum et appetitus satisfactionem re-

portari, malitiis hominum occurrere vo-

lentes, per has nostras omnibus innotescere

volumus quod nos, lapso tempore, infra

quod notitia praesentium in partibus, ex

quibus similes dispensationes peti contin-

get, verisimiliter haberi potuerit, absolu-

tiones et dispensationes huiusmodi ex prae-

textu praedicto, etiam si proles ex matri-

monio sic contraclo subsecuta fuerit, nul-

latenus, sed solum ex causa urgentissima

prò bono publico et a iure considerata, per

nos tantum et non alium approbanda, con-

cedimus; et quod dispensationes ex alia

causa nostris temporibus perpetuo exula-

bunt, quod nobis licere non patimur nostris

successoribus indicantes.

Nulli ergo etc.

Dat. Roma? apud Sanctum Petrum, anno

Incarnalionis dominicae millesimo quin-

gentesimo quinquagesimo quinto, quinto

idus 1 decembris, pontificatus nostri anno i.

Dat. die 9 decembris 1555, poni. an. i.

X.

Lites et causae inter cardinalesS. R. E.,

quomodolibet vertentes, a Summo Ro-

mano Pontifico, appellatione remota,

decidendae sunt.

Paulus Papa IV, motu proprio, etc.

Cum saepius, etiam dum in minoribus

eramus, in mente revolventes quarti in-

i Idibus, Matt., idest die xm decem. (r. t.).
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Causa huius deceuset scandalosum foret inler S.R. E.
eonslilutionis. ... ..

cardinales hles ìudicialilcr coram alio

quam Summo Pontifice experiri, et post-

modum ad sommi apostolati^ apicem as-

sumpti, rum diversis S.R. E. cardinalibus

colloquendo, coneoptum et intenlionem

nostrani praefatam explicanles, huiusmodi

nostrum proposilum collaudaverint, et ad

inveniendum modum per qnem praeniis-

sis providcretur nos exhortati sint ; nos-

que eliara in publica signatura mentem

nostrani fore quod causae huiusmodi per

nos tantum terminarentur publice decla-

ravimus, licei super hoc aliqua scriptura

confecta non fucrit.

§ 1 . Ac volentes omnino declarationem

ATocaiio eia- nostram huiusmodi plenum effcclum sor-
larum praesen- . . , ,

tium. tiri debere , tenore praescnhum, omnes

et singulas liles et causas inter quoscum-

que S. R. E. cardinale* super quibusvis

rebus et bonis, tam ecclesiasticis quam

saeculanbus, necnon ecclesiis, monaste-

riis, prioratibus, hospitalibus et piis lor-is

ac aliis quibuscumque beneficiis ecclesia-

sticis saccularibus, vel quorumvis Ordi-

nura regularium, seu illorum spolio, vel

attcntatis aut innovatis, rebusque aliis, et

illorum occasione coram quibusvis iudi-

cibus, etiam eiusdem S.R.E. cardinalibus

aut Palatii Apostolici causarum auditoribus

in quavis instanlia, ac etiam in negotio

exequulivo vel restitutionem in integrum

qiioiiiodolibelvertentes et pendentes, etiam

si ad illarum instructionem et conrlusio-

nem sit procedendum
,
quorum omnium

status eie. prò expressis haberi volumus,

ad nos in eisdem statu et terminis, in qui-

bus reperiuntur, advocanms, cognitionem-

que et decisionem illarum nobis reser-

vamus.

§ '2. Decisionique et tenninationi per

De:-ì ioni Pon- nos super illis faciendae , appellatione

!!i" c'Lsil'praT quacumque, etiam alias de iure admissi-

»emibu« bili,reieclaei postposita, slandum, acquie-

seendum et palienler omnino parcndum
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et obediendum fore statuimus et ordi-

namus.

§ 3. Ac similiter in litibus et causis, ei in fuiuri».

quae de celerò inter eosdem S. R. E. car-

dinales exoriri conligerit, observari volu-

mus et mandamus.

§ 4. Inhibentes omnibus et singulis iu- inbibuìo c<m-

.. '., ,. .. , , .tra omnes iu-

dicibus, tam ordinarus quam delegatis, dices.

ac quacumque auctoritate fungentibus, in

virtute sanctae obedientiae , ne in causis

inter cardinales praelatos pendentibus, ip-

sisque ordinariis, ne in illis, quae de cefero

coram eis introdueerentur , ad aliquem

actum, absque speciali rescripto manu no-

stra signato, procedere, aut aliquid atten-

tare audeantvelpraesumant; irritum quo-

que et inane quicquid in conlrarium fieri

conligerit, sublata eis alias iudicandi et

interprelandi facilitate et auctoritate, de-

cernimus.

§ 5. Praesenlesque in Cancellarla Apo-

stolica publicari et ab omnibus inviolabi-

liter observari mandamus.

§ 6. Non obstantibus constitutionibus

et ordinationibus apostolicis
,

privilegiis

quoque et indultis, eisdem S. R. E. car-

dinalibus per quoseumque Romanos Pon-

tilìees ac nos, in genere vel in specie con-

firmatis et innovatis, etiam si de illis co-

munque totis tenoribus expressa ac de

verbo ad verbum mentio specialis facienda

foret, quorum omnium et singulorum te-

nores, continentiaset formas prò expressis

haberi volumus, et ceteris contrariis qui-

buscumque.

Placet, motu proprio. I.

Lecta et publicata fuit suprascriptacon-

stitutio Romae, in Cancellarla Apostolica,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo quinquagesimo sexto, die

vero iovis, nona mensis ianuarii.

Tulli, die 9 ianuarii 1556, pontif. anno i.

Inscio publi-

n di.

Conlrnriorum

iléingaliu.
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XI.

Iurisdictio et facultates protectoris et iu-

dicis cathecumenorum et neophytorum ;

et declaratio, qitod eorum hospitali in

Urbe iudaei Status Ecclesiastici solvere

debeant quolibet anno ducatos decem

prò qualibel synagoga, etiam demolita ci

alienala,vd demolienda acalienandaì.

Faulus Papa IV, ad perpetuam rei memorìam.

Dudum postquam PP. fel. recordationis
luihis ni su-

iu]jus HI praedecessor noster, inter alia,
luitindxos Sia- ' r ' '

tusEcd.siastici statuerat et ordinaverat quod quaelibet
solrere debere . ...
qiioiìbeianno in universitas seu congregatio ìudaeorum, tara

S»n°.or»™,"d™
Ìn alma Urbe

>
C
I
Uam alÌÌS civitatibus

»
ter-

reni ducalos prò rj s provinciis et locis sanctae Romanae
qu.tlibcl syna- 1

joga bos P ii„ii Ecclesiae subiectis prò tempore consisten-
eiitbeclium. Ur- . i-i i i

bis, sed eius tes
) Pro quolibet eorum loco, synagoga

consi. bic non
aijt anas Iluncupato, in Urbe ac aliis civi-

babeinr. '
. .

tatibus, terris, provinciis et locis praedictis

existente , in quo eorum superstitiones seu

caeremoniae fieri solebant,summam decem

ducatorum auri de Camera, hospitali seu

domui cathecumenorum dictae Urbis, aut

illius pro tempore deputatis, pro eorum-

dem cathecumenorum substentatione, in

festo Omnium Sanctorum, singulis annis

solvere deberent et tenerentur ; ita tamen

quod repartitio summae huiusmodi iuxta

singularum . synagogarum cuiuslibet pro-

vinciae facultates, et ditior pro paupere sy-

nagoga provinciae huiusmodi contribuere

et proportionaliter solvere deberet ; ac

eiusdem domus seu hospitalis protectorem

et iudicem, in omnibus et singulis eorum

causis civilibus et criminalibus, dileclos fi-

lios nostrosIoannemMichaelem tituli San-

ctae Mariae in Aracoeli presbyterum Sara-

cenum,et Innocentium S.Honufrii diaco-

num de Monte nuncupatos, cardinales, per

eius literas constituerat et deputaverat.

§ 1 . Nos ex certis causis, quod de cetero

1 De huius protectoris et iudicis facultatibus

lwbes etiam sup., in Pauli FM consiitutionc xlvi,

lllim, pag. 383.
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perpetuis futuris temporibus ipsi iudaei in

singulis civitatibus, terris et locis~ unicam

tantum synagogam habere deberent, nec

alias de novo construere possent, quinim-

mo omnes alias eorum synagogas praeter

unam tantum, demoliri et devastare tene-

rentur et adstricti essent, per alias nostras

literas seu constitutionem sancivimus et.

ordinavimus, prout in literis seu constilu-

tione huiusmodi plenius continetur. Cum
autem, sicut accepimus, a nonnullis prae-

tendatur, seu praetendi posset, universi-

tatem seu congregationem iudaeorum eo-

rumdem, cum tantum unicam synagogam

in singulis civitatibus et terris ac locis

praedictis habere possit, praetextu nostra -

rum literarum seu constitutionum huius-

modi ad solutionem diclorum decem du-

catorum pro quolibet loco et ubi dieta

synagoga consistit tantum teneri et obli-

gatos esse, ipsosque deputatos eosdem de-

cem ducatos ex una synagoga cuiuslibet

loci et non amplius percipere posse et

debere.

§ 2. Nos, quorum intentionis numquam
fuit nec est, per easdem nostras literas

seu constitutionem, universitatem seu con-

gregationem iudfeorum huiusmodi a dieta

solutione decem ducatorum pro quali-

bet eorum synagoga, etiam destruentla,

exonerare, aut ipsis cathecumenis, quoad

perceplionem et exactionem dictae sum-

mae decem ducatorum pro qualibet syna-

goga, etiam in vim dictarum nostrani!

n

literarum seu constitutionis destruenrla,

praeiudicare. Attendentes solutionem de-

cem ducatorum huiusmodi cuiuslibet iji-

ctarum synagogarum, non tamquam loco-

rum, inquibus ipsiiudpei ad dictas eorum

superstitiones seu caeremonias exercendas,

congregabantur, sed ipsorum hebrseomni

personis et cuiuslibet ipsorum universitati

et congregationi,quae etiam sub synagopie

nomine continetur, cum synagoga iudaeo-

rum congregatio dico tur, per ipsum prae-

An. C. 15S6

Hic autem

Pontifex decie-

vit iudiieos uni-

cum synasogiim,

in sing. locis

haliSic posse et

:i I i as demolii i

,

sed eiuf consli-

lulio, uti li-c re-

lais, omissa est.

Hinr otta est

dubitalio an so-

lutio esscl (;.-

tiam faciendu

pro qiialibuL sy-

nagoga etiam

demolita vcl de-

moiienda.

Inlentioiu ni

sufirn detl tal

Pontifti.
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decessorem constitutam fuisse ad eorum-

dem pauperum cathecumenorum susten-

tationem, et illasniel causas et rationes,

quibusipse praedecessoraddictaesummae

solulionem,utpraefertur, faciendammotus

fuerat, ob synagogarum praedictarum de-

m olitionem vel ad unius dumtaxat synagog&e

reductionem, non solum non cessare, sed

etiam, huiusmodi locis demolitis cessanti-

bus, vel ad unum etiam redactis, adhuc

subsistereet vigere magis et eo magisquo

in dies dictorum cathecumenorum nume-

rus auctus fuit et augetur, qui una cura

aliis hebraeis, qui, eorum iudaica caecitate

abiecta, et ad veri luminis cognitionem

conversi, et fonte Baptismatis, in dicto ho-

spilali seu domo, caritative fuerunt recepii

et quotidie recipiuntur, ac in fide catho-

lica instruuntur, ila quod ipsi hebraei, ultra

quamplurimas quas sentiuntcommoditates

inliteris praedecessoris huiusmodi expres-

sas, relevantur etiam a sumptibus et cxpen-

sis, quas pateretur etiam ipsa universi las

iudaeorum vel hebraeiipsi, quicalhecume-

nos illos, si conversi non essent et pauperes

existerent , eliam alere tenerentur. Et

propterea cum etiam proventusipsiusho-

spilalis seu domus ila adeo tenues et exi-

gui exislant,quodadpraemissa et alia pia

opera exercenda suppelere nequeant.

§ 3. Et propterea eorum calbecumeno-

indc praecìpit rum indemnitatibus providere et quascum-
ludacus teneri .

a d soiuiiuncm que oubitationes tollere cupientes, aucto-

dÌKaTZm
eC
p™ ritate apostolica, tenore praesentium per

qu»iihei ^vna-
praeS(M1 [ CS fjjem facimus, et in verbo Ro-

fi'i^H et'urn ne- *

moina vei ..ne- mani Ponlificis altestamur, nostrae inlen-

l'i'èndn"" ciglilo- tionis seu mentis, eliam tempore datae
ii.in.ij. nostrarum lilerarum seu constitutionis

huiusmodi, numquam fuisse nec esse, per

easdemnoslras literas seu eonstilutioivm,

universitatem seu congregalionem iudaeo-

rum aut hebnoorum huiusmodi a dieta

solulione decem ducatorum prò qualibet

synagoga iudseoriun huiusmodi, tani in

alma Urbe quam aliis civitatibus. terris et
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provinciis et locis praedictis ,
tempore

publicationis nostrarum literarum seu

constitutionum existentibus,sub praetextu

quod demolitae seu alienatae fuerint, seu

demolienlur aut alienentur 1, dictam sum-

mam decem ducatorum ab universitale,

seu congregatione iudai-orum huiusmodi

exigere, et illos ad solulionem dictaesum-

mae ipsi universitati et congregationi, ac

in eadem Urbe faciendam compellere pos-

sint, praeiudicare voluisse seu velie. Et

nihilominus, potiori prò eorumdem cathe-

cumenorum cautela, volumus et apostolica

auctoritate statuimus et ordinamus quod

quaelibet universitas seu congregatio iu-

daeorum seu hebraeorum huiusmodi
,
prò

qualibet eorum synagoga ,
tam publica

,

quam privata et temporali, quae in Urbe

et aliis civitatibus, terris, provinciis et locis

praefalis, tempore publicationis nostra-

rum literarum seu constitutionum hu-

iusmodi fuit, etiam si illa demolita seu

alienata fueril, seu etiam alienari seu de-

moliri contigerit, summani decem duca-

torum huiusmodi hospitali seu domui

cathecumenorum autisliusdeputatis prae-

fatis, in dicto festo Omnium Sanctorum, in

hac nostra alma Erbe, singulis annis, eliam

prò tempore prae tento el alias, iuxta lite-

rarum praedecessoris huiusmodi continen-

liam et lenorem, solvere teneatur et obli-

gata sit, et ad id cogi et compelli possit,

etiam in omnibus et per omnia, perinde ac

si nostrae literaesiveconstilutio huiusmodi

publicatae, aut aliqua ex dictis synagogis,

quae tempore praedecessoris huiusmodi

existebat, demolita seu devastala aut alie-

nata non fuisset neque esset, seu non fue-

rit neque erit.

§ -4. Quodque unaquaeque universilasommsqu» con-

seu congregatio iudaeorum seu bebraeo- ^«e^tione» iu-

P c daeorum in so-

rum huiusmodi, tam in alma Urbe quam Hdum eise obii-

Bononiensi, Ferrariensi, Urbinatensi, Ca-
Î

'

n

a

l

*

i> VoluiTo-

merinensi et aliis civitatibus et terris ac ne '

provinciis et locis nobis et eidem Ro-

1 Alienabunhi.fi Matth. (n. t.).
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manae Ecclesiae , mediate vel immediate,

ut praefertur, subiectis, nunc et prò tem-

pore consistentibus, prò alia universitate

seu congregatone aut synagoga iudaeo-

rum seu hebraeorum huiusmodi, ad so-

lutionem decem ducatorum, ut praefer-

tur, hic in Urbe, singulis annis , in festo

Omnium Sanctorum, faciendam, in soli-

dum et in ampliori forma Camerae Apo-

stolicae teneatur et obligata sit
,
prout

nos eos et eorum quemlibet, illorumque

ros et bona ubilibet existentia, specialiter

et expresse ad invicem obligamus et obli-

gata esse, sicque obligata cogi et compelli

posse et debere volumus.

§ 5. Quodque omnes et singuli com-
Minutri con- rnissarii aut ministri seu factores earum-

gregationum iu-
.

daeorum iax»m dem universitatum seu congregationum
,

iuj'ì'a con

U

gr°g»- dictos decem ducatos prò qualibet syna-
uonis facuitatei

Q o a etiam demolita seu alienata, singu-
imponere et w 5 ° '

t ...
foivendum co- lis annis, absque aliqua requisitione seu

p
' monitione, in ipsa alma Urbe eademque

domo seu hospitali cathecumenorum , in

dicto festo , integre ac realiter et cum
effectu solvere et satisfacere debeant, et